sustinuisse; sed habere divinam quamdam gratiam in suo vultu efflorescentem, et e facie dulcem quamdam radium emittere. Cum eos ergo e cisterna trahissent, de militibus vicario renuntiant (erant autem eorum nomina Pheagon et Eucarpus), et illo jubente protinus fuere crucifixi clara quoque ipsi luce confessionis habentes oculos illuminatos, et jam remunerationum fruenter premiis.

LXV. Clemens vero et Agathangelus adhuc currebant in statio martyrii. Vicarius autem studebat iis quoque vitam presentem adimere, ut qui nec videret eos persuaderi honorum promissionibus, nec omnino malorum cedere insultibus, plures adhuc præclariores volens eis coronas con- B texti. Dehinc certe vicarius jussit duo lora excindi ex tergis uniuscujusque: deinde autem ipsos quoque verberari virgis toto corpore vehementissimo. Illi vero, cum etiam eis carnes conciderentur, et ossa contererentur, fortiter tamen et constanter sustinebant præsentia, tanquam ad impatibilem jam traducti natorem, et nullam sentientes necessitatem corporis. Præclarus autem Clemens tales quoque voces ad Deum loquebatur, dicens: Domine Jesu Christe, qui quidquid spirat, e luto propriis fabricatus es manibus, et homini nervos et ossa et aliam construxisti figuram, qui etiam nos sæpe contritos confirmasti, et concidentes stabilisti, afflictosque et prostratos erexit, ipse ossa quoque nostra nunc centrata C erige, et tua imple exultatione. Ipse enim es, o rex invictus, qui in nobis hoc certamen decernas: ut per nostram imbecillitatem tua apertius ostendatur potentia. Quomodo enim hoc corpus, in quod cadit interitus, tales vicerit perpressiones? Ita magnus Clemens cum Deo loquebatur.

LXVI. Vicarius autem videns eos superius præsentia, ad alium modum processit supplicii: et cum duos ferreos candefecisset grabatos, facit ut in altero eorum alter recubat. Cum vero multum ignis inferius substravisset, oleum et ignem et picem et sulphur infundit. Cum multus ergo, ut est consentaneum, et flamma sublatis essent in magnam partem aeris, ii quidem qui circumstabant, quinetiam ipse quoque cum eis magistratos, id quod erat rei et naturæ consequens, credebant omnes sanctos esse mortuos. Significabat autem jam lic- D toribus quoque vicarius, ut rogo extincto, corpora sanctorum jacerent in fluvium. Eos vero invaserat quidem dulcis somnus et inexplícabilis: in somno autem visio quoque accedebat. Visio vero erat ipse agonotheta Christus, qui cum exercitu angelorum apparuit, et dixit: Nolite timere, ego enim sum vobiscum 8. Illi ergo cum ab hoc divino